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Planforhold ift. TDC byggeri på Teglholmen 

Kære Klaus Mygind, 

 

Tak for dine spørgsmål fra den. 7. maj 2018 vedrørende planmæssige 

forhold i forbindelse med ansøgning om opførelse af projekt Teglholm 

Brygge på adressen Teglholmsgade 12-14.  

 

Hvilke bebyggelsesprocenter har byggeherre ansøgt om i de 

forskellige ansøgninger? 

Bygherre har ansøgt om 17.460 etagemeter. Grundarealet er 12.210 

m2, og det svarer således til en bebyggelsesprocent på 143. 

Lokalplanen muliggør op til 150 i bebyggelsesprocent. 

 

Hvad er årsagen til, at bygherre laver ca. 2000 m2 opfyldning i 

havnearealet? 

Det skyldes, at opfyldningen på 2.000 m2 er muliggjort i den 

oprindelige lokalplan nr. 310 ”Teglværkshavnen”, som er vedtaget i 

Borgerrepræsentationen den 16. juni 1999 og sidenhen bibeholdt i 

tillæg 4 til samme lokalplan. Dette gældende tillæg blev vedtaget af 

Borgerrepræsentationen den 16. december 2010. 

 

Den omtalte opfyldning giver i overensstemmelse med lokalplanen 

byggeret. I princippet betyder det, at der vil kunne opføres flere 

etagemeter inden for den maksimale bebyggelsesprocent. Det har 

bygherre dog ikke ansøgt om, og forvaltningens ovenstående 

beregning af bebyggelsesprocenten har ikke medregnet opfyldningen. 

Hermed vil den fremtidige faktiske bebyggelsesprocent (efter 

opfyldningen) være noget lavere. 

 

Hvad er forvaltningens holdning til, at den oprindeligt planlagte 

træbrygge optegnet i tillæg 4 til lokalplan 310 med en stump vinkel, 

nu bliver flyttet længere ud i havnen på grund af opfyldningen? 

Forvaltningens holdning til den kommende træbrygge er, at den skal 

etableres i overensstemmelserne med bestemmelserne i lokalplanen. 

Det betyder, at forvaltningen i supplerende materiale til 

byggeansøgningen har bedt bygherren rette tegningerne ind i 

overensstemmelse med lokalplanen.  

 

 



 

 

Side 2 af 2 

Har placeringen af den planlagte pavillon i byggeplanerne ændret sig 

mellem ansøgninger? 

Jeg kan oplyse, at den planlagte pavillon ikke har ændret placering. 

Forvaltningen har kontinuerligt meddelt bygherren, at den planlagte 

pavillon skal etableres inden for det i lokalplanen viste byggefelt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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